
令和元年８月１日 

保護者 各位 

指宿市立開聞中学校 

校 長  木 原 正 博  

 

第４６回開聞中学校体育大会の開催について（御案内） 

 

 立秋の候，保護者の皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また，

かねてより本校の教育活動推進につきまして御理解・御協力を賜り感謝申し上げます。  

 さて，本校第４６回体育大会を下記のとおり開催いたします。御多用な折とは存じますが，ぜ

ひ御来場のうえ，お子様の体育学習の一端を御観覧，御声援いただきますよう御案内申し上げま

す。 

 

記 

 

１ 日 時   令和元年９月８日（日） 〔少雨決行，雨天順延〕 

        生徒入場  午前８時３０分～  

        開 会 式  午前８時４０分～  

２ 場 所   本校グラウンド 

３ その他    

 ⑴ 実施の場合は，午前６時に花火で合図をいたします。 

延期の場合は，午前６時３０分ごろまでに電話連絡網及び安心メールでお知らせします。 

  ⑵ 体育館は，昼食時間(11 時 30 分～13 時 00 分)のみ開放いたします。 

 ⑶ 駐車場につきましては，裏面のとおりです。御協力をお願いいたします。 

 ⑷ 煙草の吸い殻，ゴミ，空き缶等は，家へ持ち帰り処理してください。 

 ⑸ 校内での飲酒・喫煙は禁止です。御協力をお願いいたします。 

  ⑹ 順延の場合は，外部種目は中止し，在校生中心のプログラムで実施いたします。  

 

 

 



駐 車 場 の 御 案 内 

 

１ 保護者の駐車場は，桜の木の開聞岳側の「開聞岩屋駐車場」，テニスコート下を御利用く

ださい。当日は，係員の指示に従って御利用ください。 なお，事故等について，学校として

は一切の責任を負いませんので御了承ください。駐車場内は徐行運転を励行してください。  

２  正門から入って左側（校庭側）は，来賓駐車場となります。保護者の御利用は御遠慮くだ

さい。また，来賓駐車場付近における御観覧の場所につきましても御遠慮ください。  

３ 学校周辺の道路は，全て駐車禁止となっています。警察からの指導も入っていることから，

路上駐車は絶対にしないでください。違反車両については，車両移動の依頼を全体放送で行

います。 

４ 体育館前は，緊急車両用の駐車場となります。一般車両は駐車禁止です。 

 

校内乗入禁止 

保護者駐車場 

来賓駐車場 

緊急車両駐車場 

役員駐車場 駐 車 禁 止 

駐

車

禁

止 

駐

車

禁

止 

中庭 

 

喫煙所 

喫
煙
所 

喫
煙
所 

来賓駐車場 

役員駐車場 

保護者駐車場 

（岩屋公園駐車場） 

テニスコート 
ゴルフ場跡 

いも畑 

トラック 野球場 

１００ｍトラック 

体
育
倉
庫
・
部
室 

階段 階段 

ブ
ル
ペ
ン 

北 校 舎 

南 校 舎 

築山 

築山 

 

自転車小屋 

弓
道
場 

体
育
館 

 

 

掲揚

台 

ゴミ捨て場  

プ
ー
ル 

校庭側土手  


